БЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  23 декабря 2021 года                                                                                             № 24
п. Беловский
О внесении изменений в решение Беловского
сельского  Совета  депутатов  «Об учете
муниципального имущества муниципального
образования Беловский сельсовет Троицкого
района  Алтайского края и ведении реестра
объектов  муниципальной  собственности
муниципального  образования  Беловский
сельсовет Троицкого района Алтайского края»
            В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218- ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом муниципального образования Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Беловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Беловского  сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края от 14.08.2014 года № 18  «Об учете муниципального имущества муниципального образования Беловский сельсовет Троицкого  района  Алтайского края и ведении реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Беловский сельсовет Троицкого района Алтайского края» следующие изменения:
1) изложить подпункт 2 пункта 4.2 Положения в новой редакции:

 «2)
прекращение права муниципальной собственности на этот объект: отчуждение муниципального имущества из муниципальной собственности, ликвидация объектов муниципальной собственности;»;
2) изложить  пункт 5.9 Положения в новой редакции:

 «5.9. Заявление об исключении объекта учета из Реестра предоставляется  бывшим правообладателем на бумажном и электронном носителях в двухнедельный срок со дня отчуждения (ликвидации) объекта с приложением копий документов, подтверждающих прекращение права муниципального образования Беловский сельсовет Троицкого  района  Алтайского края на имущество.

При наличии государственной регистрации прав на объекты недвижимого имущества бывший правообладатель дополнительно предоставляет выписку из единого государственного реестра недвижимости.»

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Конкевич И.Н.).

Глава сельсовета                                         Л.Ю. Симакова